[image: image1.wmf]
           АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

         Камышлинский

     Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           18.03.2011г. № 87

Об усилении мероприятий по профилактике туберкулезной

инфекции на территории  муниципального района Камышлинский

Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, в целях исполнения требований Постановлений главного государственного врача РФ от 21.12.2007г. №93 «Об усилении мероприятий по борьбе с туберкулезом в Российской Федерации» и главного государственного санитарного врача Самарской области от 15.02.2008г. №5-П «Об усилении мероприятий по борьбе с туберкулезом на территории Самарской области», решения заседания санитарно-противоэпидемической комиссии Правительства Самарской области от 16.04.2008г. №1 «Профилактика туберкулеза в Самарской области», улучшения противотуберкулезной помощи населению, стабилизации эпидемиологической ситуации на территории муниципального района Камышлинский Самарской области, администрация муниципального района Камышлинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий находящихся на территории муниципального района Камышлинский независимо от вида собственности:

- организовать ежегодное прохождение обследования на туберкулез всех сотрудников, согласно прилагаемого графика;

- назначить сотрудника, ответственного за флюорографическое обследование членов коллектива;

- в кратчайшие сроки представить в ЦРБ списки сотрудников по форме 048-У;

- в течение 2-х недель после окончания обследования (согласно графика) представить информацию в администрацию муниципального района Камышлинский (Шайхутдинову М.Н.).

2. Рекомендовать Уполномоченному лицу по Камышлинскому району Территориального отдела Роспотребнадзора в Сергиевском районе Шакуровой Л.Р. установить динамический санитарно-эпидемиологический надзор за выполнением Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» руководителями учреждений, организаций, предприятий в части организации санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий против туберкулезной инфекции.

3. Представить информацию об исполнении в течение 2х недель после окончания обследования согласно графика.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам  М.Н. Шайхутдинова.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышлинские известия».

Глава района

Р.К. Багаутдинов

    Хакимов, 33746

Приложение

 к постановлению администрации муниципального

 района Камышлинский Самарской области

от 18.03.2011г. № 87

График прохождения флюорографического обследования предприятий Камышлинского района на 2011 год.

	Администрация района
	28.03.2011-30.03.2011г.

	МУП Аптека № 120
	28.03.2011г.

	Камышлинская районная станция по борьбе с болезнями животных
	28.03.2011-31.03.2011г.

	Филиал «Клявлиномежрайгаз»
	22.03.2011-24.03.2011г.

	Камышлинский технический узел Волгателеком
	22.03.2011-24.03.2011г.

	Пожарная часть - 120
	22.03.2011-24.03.2011г.

	Сберкасса
	23.03.2011г.

	ООО «Родник»
	22.03.2011-23.03.2011г.

	ЗАО « Самарская сетевая компания»
	22.03.2011г.

	Народный суд
	23.03.2011г.

	Прокуратура
	23.03.2011г.

	ГУ отдел пенсионного фонда
	22.03.2011г.

	Муниципальное ДОУ детский сад №2 «Березка»
	22.04.2011г.

	Детский сад №2 «Улыбка»
	22.04.2011г.

	Д/с «Ляйсан» (Н.Усманово)
	15.04.2011г.

	Д/с «Солнышко» (Ст. Ермаково)
	15.04.2011г.

	ПУ 40 (сотрудники)
	25.04.2011-26.04.2011г.

	МУ Камышлинская ЦРБ
	25.04.2011-26.01.2011г.

	МОУ Камышлинская средняя школа (сотрудники)
	26.04.2011-28.04.2011г.

	МОУ Камышлинская средняя школа (учащиеся)
	26.04.2011-28.04.2011г.

	Отдел образования
	22.04.2011г.

	МОУ Новоусмановская средняя школа (сотрудники)
	11.04.2011-12.04.2011г.

	МОУ Новоусмановская средняя школа (учащиеся)
	11.04.2011-12.04.2011г.

	МОУ Староусмановская средняя школа (сотрудники)
	13.04.2011-14.04.2011г.

	МОУ Староусмановская средняя школа (учащиеся)
	13.04.2011-14.04.2011г

	МОУ Неклюдовская средняя школа (сотрудники)
	07.04.2011-08.04.2011г.

	МОУ Неклюдовская средняя школа (учащиеся)
	07.04.2011-08.04.2011г.

	МОУ Староермаковская средняя школа (сотрудники)
	18.04.2011-19.04.2011г.

	МОУ Староермаковская средняя школа (учащиеся)
	18.04.2011-19.04.2011г.

	МОУ Балыклинская средняя школа (сотрудники)
	13.04.2011-14.04.2011Г.

	МОУ Балыклинская средняя школа (учащиеся)
	13.04.2011-14.04.2011г.

	МОУ Байтуганская средняя школа (сотрудники)
	20.04.2011-21.04.2011г.

	МОУ Байтуганская средняя школа (учащиеся)
	20.04.2011-21.04.2011г.

	МУП «Комхоз»
	22.03.2011-23.03.2011г.

	Камышлинская ДЭУ
	24.03.2011-25.03.2011г.

	Управление лесного хозяйства
	24.03.2011-25.03.2011г.

	Отдел ЗАГС
	15.03.2011г.

	МАУ информационный центр НУР
	28.03.2011-29.03.2011г

	Районный отдел статистики
	28.03.2011г.

	Филиал ОАО «Самарские распределительные сети»
	28.03.2011

	Социальная защита населения
	29.03.2011г.

	МЦСО
	04.04.2011-06.04.2011г.

	МОУ Новоермаковская средняя школа (сотрудники)
	07.04.2011-08.04.2011г.

	МОУ Новоермаковская средняя школа (учащиеся)
	07.04.2011-08.04.2011г.

	МОУ Никитинская школа (сотрудники)
	18.04.2011-19.04.2011г.

	МОУ Никитинская школа (учащиеся)
	18.04.2011-19.04.2011г.

	Районный центр занятости населения
	29.03.2011г.

	ОВД
	30.03.2011-31.03.2011г.

	РУПС
	11.05.2011-12.05.2011г.

	Военный комиссариат
	11.05.2011-12.05.2011г.

	Детская юношеская спортивная школа
	29.04.2011г.

	Отдел Федерального казначейства
	11.05.2011-12.05.2011г.

	Отдел Судебных приставов
	12.05.2011-13.05.2011г.

	Управление культуры
	16.05.2011-18.05.2011г.

	Гостиница ООО «Байком»
	  19.05.2011-20.05.2011г.

	Камышлинское поселение
	12.05.2011-13.05.2011г.

	БТИ
	06.05.2011г.

	Коррекционная школа (сотрудники)
	03.04.2011-04.05.2011г.

	АЗС
	06.05.2011г.

	Регистрационная палата
	06.05.2011г.

	Миграционная служба
	06.05.2011г.

	Центр семьи и детям
	06.05.2011г.

	МОУ Степановская средняя школа (сотрудники)
	29.04.2011г.

	МОУ Степановская средняя школа (учащиеся)
	29.04.2011г.

	МОУ Чулпановская средняя школа (сотрудники)
	29.04.2011г.

	МОУ Чулпановская средняя школа (учащиеся)
	29.04.2011г.

	Дом творчества
	05.05.2011г.

	ООО «Землемер»
	05.05.2011г.

	МХП «Камышлинское»
	05.05.2011г.

	Мировой суд
	05.05.2011г.

	Коррекционная школа (учащиеся)
	03.05.2011-05.05.2011г.

	ОАО «Камышлинскагропромтранс»
	30.03.2011-31.03.2011г.

	Потребительское общество «Камышлинское»
	01.04.2011г.

	Инспекция Гостехнадзора
	30.03.2011-31.03.2011г.

	Инспекция Россельхозцентра
	30.03.2011-31.03.2011г.

	Аптека «Алия»
	14.03.2011г.

	Предприниматели
	23.05.2011-25.05.2011г.

_286457940.doc
[image: image1.png]